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               Gliwice, dn. 19.11.2019r.  
             

WYJAŚNIENIA  TRE ŚCI  SIWZ 
 
Zamawiający, Szpital Miejski nr 4 w Gliwicach Sp. z o.o. informuje, że w postępowaniu p/t  „Modernizacja 
rezonansu magnetycznego” wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści siwz. 
Poniżej zamieszczamy pytania Wykonawców w formie niezmienionej i odpowiedzi Zamawiającego. 
 
Pytanie 1 
Czy poprzez integrację całości systemu MR z posiadaną przez Zamawiającego strzykawką automatyczną 
Zamawiający rozumie sprawdzenie poprawności działania wstrzykiwacza po wykonaniu modernizacji systemu i 
w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości podjęcie działań w celu przywrócenia pełnej funkcjonalności 
urządzenia? 
Odpowiedź 
Urządzenie jest sprawne. Przedmiot zamówienia obejmuje zintegrowanie wstrzykiwacza do pracy z rezonansem 
po wykonaniu modernizacji. Układ wstrzykiwacz - rezonans winien działać poprawnie. 
 
Pytanie 2 
Czy Zamawiający dopuści zastaw rejestrowy na sprzęcie jako zabezpieczenie płatności ratalnej? Jest to 
najbardziej wygodna forma zabezpieczenia dla Zamawiającego nie mająca wpływu na korzystanie z przedmiotu 
zamówienia. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie przewiduje zastawu jako zabezpieczenia płatności.  
 
Pytanie 3 
Czy Zamawiający dopuści weksel in blanco jako zabezpieczenie płatności ratalnej? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie przewiduje weksla in blanco jako zabezpieczenia płatności.  
 
Pytanie 4 
Czy Zamawiający dopuści finansowanie oparte na zmiennej bazowej stopie WIBOR 3M? (...) 
Odpowiedź 
Zamawiający nie przewiduje takiego rozwiązania. 
 
Pytanie 5 
Ze względu na wydłużony okres spłaty, właściwym i umożlwiającym zaoferowanie Zamawiającemu przedmiotu 
zamówienia na warunkach określonych w SIWZ jest wprowadzenie zabezpieczenia w postaci poręczenia 
Organu Założycielskiego. (...) W związku z powyższym prosimy o uwzględnienie powyższego i umieszczenie w 
treści projektu umowy odpowiednich zapisów.  
Odpowiedź 
Zamawiający nie przewiduje takiego rozwiązania. 
 
Pytanie 6 
Czy Zamawiający dopuści cesję wierzytelności dla instytucji finansowej? (...) 
Odpowiedź 
Zamawiający nie przewiduje takiego rozwiązania. 
 
Pytanie 7 
Z uwagi na liczne wątpliwości, związane z treścią SIWZ wyartykułowane w treści poniższych pytań, a co za tym 
idzie konieczność oczekiwania i  uwzględnienia przy przygotowywaniu oferty przetargowej odpowiedzi 
udzielonych przez Zamawiającego, uprzejmie prosimy o zmianę terminu składania ofert i wyznaczenie go na 
dzień 11 grudnia 2019 r., godz.12:00 w celu zapewnienia odpowiedniego terminu na rzetelne przygotowanie 
ofert. (...) 
Odpowiedź 
Zamawiający nie przewiduje zmiany terminu składnia ofert do proponowanego terminu. 
 
Pytanie 8 
Prosimy Zamawiającego o wykreślenie z SIWZ (Rozdział III, pkt 2) kodu CPV 66 11 30 00 – 5, wskazującego, 
iż przedmiotem zamówienia są usługi udzielania kredytu i zastąpienie go lub dodanie odpowiednich kodów CPV 
dotyczących świadczenia usług finansowych (np. kod CPV 66 00 00 00 - 0  Usługi finansowe i 
ubezpieczeniowe). W SIWZ zostały opisane warunki sprzedaży ratalnej, a to nie jest to samo co usługa 
udzielenia kredytu, są to dwie odrębne usługi. Ponieważ Zamawiający nie postawił warunków udziału w 
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postępowaniu, ograniczających krąg Wykonawców tylko do podmiotów świadczących usługi kredytowe tj. 
Banków i innych podmiotów, działających w ramach ustawy Prawo Bankowe, do postępowania dopuszczone 
zostały więc również instytucje finansowe, które mogą świadczyć usługi finansowe (w tym sprzedaż na raty), nie 
mogą jednak udzielać kredytów. (...) 
Odpowiedź 
Zamawiający podziela zdanie wnioskującego, że usługi sprzedaży ratalnej nie są tożsame z udzielaniem kredytu, 
nie mniej jednak sprzedaż ratalna jest specyficzną formą kredytowania. Wskazany kod 66 00 00 00 -0 jest 
kodem Działu klasyfikacji, natomiast kod wskazany przez Zamawiającego jest kodem Kategorii tego Działu. 
Klasyfikacja CPV niestety nie zawiera usług sprzedaży ratalnej. Przyjętą praktyką w takich wypadkach jest 
wskazywanie kodu najbliższego co do zakresu przedmiotowi zamówienia.  
 
Pytanie 9 
Prosimy o wyjaśnienie co należy rozumieć pod sformułowaniem zawartym w Rozdziale III, pkt 5 SIWZ, 
wskazującym, iż w okresie gwarancji Wykonawca zobowiązany jest m.in. do ponoszenia kosztów wymiany 
niezbędnych elementów. Prosimy o potwierdzenie, iż  należy rozumieć, że Zamawiający ma w tym przypadku 
na myśli elementy wadliwe, a nie elementy zużywalne, których wymiana nie jest objęta gwarancją. 
Odpowiedź 
Zamawiający wymaga wymiany wszystkich elementów, w tym zużywalnych. 
 
Pytanie 10 
Z uwagi na ratalną formę płatności prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na ustanowienie na rzecz 
Wykonawcy zastawu rejestrowego na przedmiocie Zamówienia. Prosimy również o wyrażenie zgody na 
zawarcie umowy zastawu rejestrowego na wzorze Wykonawcy w terminie do 30 dni od daty podpisania 
protokołu odbioru. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie przewiduje takiego rozwiązania. 
 
Pytanie 11 
W nawiązaniu do  poprzedniego pytania zwracamy się również z prośbą o wyrażenie zgody na zawarcie umowy 
przewłaszczenia obowiązującej do czasu ustanowienia zastawu rejestrowego. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie przewiduje takiego rozwiązania. 
 
Pytanie 12 
Prosimy o odpowiedź, czy w przypadku ustanowienia zastawu rejestrowego Zamawiający wyraża zgodę na cesję 
praw z polisy ubezpieczeniowej do kwoty stanowiącej równowartość przedmiotu zamówienia. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie przewiduje takiego rozwiązania. 
 
Pytanie 13 
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że pokryje wszelkie koszty ustanowienia zabezpieczeń. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie przewiduje takiego rozwiązania. 
 
Pytanie 14 
Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy zapisu o możliwości postawienia 
zobowiązania wynikającego z niniejszej umowy w stan natychmiastowej wymagalności w przypadku 
nierealizowania zobowiązań wynikających z umowy dostawy przez Zamawiającego.  Proponujemy następujący 
zapis: „Opóźnienie w zapłacie całości bądź Rozdziale którejkolwiek raty przekraczające 30 dni skutkować 
będzie powstaniem po stronie Wykonawcy prawa do postawienia kwoty ceny w stan natychmiastowej 
wymagalności oraz żądania zapłaty całości niespłaconej ceny” W przypadku jeżeli Zamawiający zechce 
wprowadzić inny niż wskazany powyżej 30-sto dniowy termin opóźnienia , prosimy o jego wskazanie. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 15 
Z uwagi na ratalną formę płatności prosimy o wyrażenie zgody na wystawienie weksla In blanco wraz z 
deklaracją wekslową na rzecz Wykonawcy. Jednocześnie prosimy Zamawiającego o odpowiedź czy wyraża 
zgodę, aby weksel i deklaracja były wzorami Wykonawcy (lub przedłożenie wraz z odpowiedziami własnego 
wzoru) oraz potwierdzenie, że na prośbę Wykonawcy Zamawiający przekaże weksel In blanco wraz deklaracją 
w dniu podpisania umowy. W przypadku odpowiedzi odmownej prosimy o wskazanie w jakim terminie 
Zamawiający przekaże Wykonawcy weksel wraz z deklaracją wekslową. 
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Odpowiedź 
Zamawiający nie przewiduje takiego rozwiązania. 
 
Pytanie 16 
Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na wprowadzenie do wzoru umowy zapisu dot. możliwości 
postawienia zobowiązania wynikającego z niniejszej umowy w stan natychmiastowej wymagalności w 
przypadku nierealizowania zobowiązań wynikających z umowy przez Zamawiającego. Proponujemy poniższy 
zapis: „Opóźnienie w zapłacie całości bądź Rozdziale którejkolwiek raty przekraczające 30 dni skutkować 
będzie powstaniem po stronie Wykonawcy prawa do postawienia kwoty ceny w stan natychmiastowej 
wymagalności oraz żądania zapłaty całości niespłaconej ceny”.  
Odpowiedź 
Zamawiający nie przewiduje takiego rozwiązania. 
 
Pytanie 17 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kalkulacji ceny oferty w oparciu o ostatnią ratę wyrównawczą, w 
przypadku kwoty niepodzielnej na równe raty. W tym wypadku ostatnia rata wyrównawcza będzie nieznacznie 
mniejsza bądź większa od pozostałych rat. W przypadku zgody na powyższe  prosimy o modyfikację zapisu 
zawartego w § 5 ust. 3 umowy, zdanie drugie oraz rozdziale IV pkt 5 SIWZ na następujący : „Raty (60 rat) 
winne być niezmienne przez okres 60 miesięcy i jednakowej wartości, za wyjątkiem ostatniej raty, która w 
przypadku kwoty niepodzielnej na równe raty może mieć charakter wyrównawczy i być nieznacznie mniejsza 
bądź większa od pozostałych rat”. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 18 
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż wyodrębniona w formularzu ofertowym pozycja: „koszt brutto 
rozłożenia płatności na raty ….. „ oznacza koszt finansowania płatności ratalnej. W przypadku odpowiedzi 
pozytywnej prosimy o wyodrębnienie pozycji „koszt finansowania również w § 5 ust. 1 umowy, poprzez 
dodanie po pierwszym zdaniu sformułowania: „ w tym koszt finansowania w wysokości ….. zł. brutto”. (...)  
Odpowiedź 
Wyodrębniona w formularzu ofertowym pozycja: „koszt brutto rozłożenia płatności na raty ….. „ oznacza koszt 
finansowania płatności ratalnej. Natomiast zmiana wskazanego zapisu umowy jest bezzasadna, gdyż Formularz 
ofertowy jest integralną częścią umowy. 
 
Pytanie 19 
W celu umożliwienia dokonania prawidłowej kalkulacji ceny oferty prosimy o sprecyzowanie informacji na 
temat terminów płatności rat oraz zmianę zapisu zawartego w § 5 ust. 3 wzoru umowy dotyczącego terminu 
płatności kolejnych rat następujących po I racie na: „kolejne raty płatne będą do ostatniego dnia każdego 
kolejnego miesiąca”. (...) 
Odpowiedź 
Zamawiający dokonał proponowanej zmiany we wzorze umowy. 
 
Pytanie 20 
Prosimy o zmianę zapisu zawartego w Rozdziale V pkt 9 SIWZ poprzez wykreślenie drugiej Rozdziale zdania o 
treści: „za wyjątkiem dostawy i montażu elementów rezonansu” i dopuszczenie realizacji zamówienia w tym 
zakresie przez podwykonawców. (...)  
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 21 
Prosimy o dokonanie modyfikacji opisu sposobu oceny warunku udziału w postępowaniu dot. zdolności 
technicznej lub zawodowej, określonego w Rozdziale VI pkt 3.1 a) SIWZ, poprzez nadanie mu następującej 
treści: „Wykonawca wykaże, że należycie wykonał, w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania 
ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, minimum 1 dostawę lub modernizację 
rezonansu magnetycznego wraz z uruchomieniem o wartości nie mniejszej niż 3.000.000,00  zł brutto” lub 
„Wykonawca wykaże, że należycie wykonał, w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a 
jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, minimum 3 dostawy lub modernizacje sprzętu 
do diagnostyki obrazowej wraz z uruchomieniem o wartości nie mniejszej niż 1.000.000,00  zł brutto każda”.(...)  
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 22 
Prosimy o dokonanie modyfikacji opisu sposobu oceny warunku udziału w postępowaniu dot. zdolności 
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technicznej lub zawodowej, określonego w Rozdziale VI pkt 3.1 b) SIWZ, poprzez jego wykreślenie. (...) 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 23 
Prosimy o dokonanie modyfikacji opisu sposobu oceny warunku udziału w postępowaniu dot. sytuacji 
finansowej lub ekonomicznej, określonego w Rozdziale VI pkt 3.2 SIWZ, poprzez nadanie mu następującej 
treści: „Zamawiający  uzna, ze wykonawca spełnia warunki udziału, jeżeli jest on ubezpieczony  od 
odpowiedzialności cywilnej  w ramach prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia co 
najmniej do kwoty 4.000.000, 00 zł.” (...) 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 24 
Prosimy o skorygowanie zapisu, zawartego w Rozdziale XIII pkt 1 SIWZ, dotyczącego punktacji jaką 
Wykonawca może uzyskać w kryterium cena – Zamawiający wpisał, że w powyższym kryterium można uzyskać 
maksymalnie 90 pkt, tymczasem z matematycznego wyliczenia wynika, iż maksymalna ilość punktów w 
kryterium cena to 80 pkt. Prosimy o poprawienie błędu 
Odpowiedź 
Zamawiający skorygował oczywistą omyłkę pisarską. 
 
Pytanie 25 
Prosimy o skorygowanie zapisu, zawartego w Rozdziale XIII pkt 1 SIWZ, dotyczącego punktacji jaką 
Wykonawca może uzyskać w kryterium okresu gwarancji – Zamawiający wskazuje, że za okres gwarancji 
równy 36 miesięcy lub dłuższy Wykonawca otrzyma „20” punktów. Tymczasem na wstępie określono, że 
maksymalną ilością punktów przyznawaną w ramach tej kategorii jest 10 punktów. Taka wartość wynika także z 
prawidłowego rachunku matematycznego. 
Odpowiedź 
Zamawiający skorygował oczywistą omyłkę pisarską. 
 
Pytanie 26 
Prosimy o wyjaśnienie, o jakie dokumenty chodzi zamawiającemu w Rozdziale XIII pkt 3 SIWZ, zamawiający 
powołuje się na dokumenty wskazane w Rozdz. V pkt 4 SIWZ , tymczasem wskazany punkt brzmi: 
„Zamawiający nie przewiduje możliwości udzielenia zamówień, o których mowa w art. 67 ust. 1 pkt 6 i 7 
ustawy”. Prosimy o wskazanie właściwego odnośnika. 
Odpowiedź 
Dokumenty, które Wykonawca składa na wezwanie Zamawiającego określone są w Rozdziale VI pkt 4 siwz. 
Zamawiający skorygował oczywistą omyłkę pisarską. 
 
Pytanie 27 
Prosimy o wykreślenie w całości  pkt 4.1 w Rozdziale XV SIWZ. Podkreślamy, iż jedną z kluczowych zasad 
obowiązujących w naszym systemie prawnym jest zasada swobody umów, umożliwiająca kształtowanie 
stosunku umownego zgodnie z wolą jego stron. Wymaganie przez zamawiającego zamieszczenia w umowie 
konsorcjum konkretnych zapisów stanowi więc niedozwolone naruszenie przepisów. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  
 
Pytanie 28 
Prosimy o nadanie prawidłowej numeracji w treści rozdziały XV SIWZ. Po punkcie 3 następuje punkt 5 po 
czym numeracja wraca do punktu 4. 
Odpowiedź 
Punkt "3" i wpisany po nim  błędnie punkt "5" stanowią jeden zapis określony jako pkt "3". Kolejność 
następnych punktów jest prawidłowa. Zamawiający skorygował oczywistą omyłkę pisarską. 
 
Pytanie 29 
Prosimy o usunięcie z treści rozdziału XV SIWZ pkt 5 (drugi – dotyczący podwykonawców). Wskazujemy, iż 
przedmiotem zamówienia jest dostawa a nie roboty budowlane, zatem Zamawiający nie może wnikać w stosunki 
i postanowienia pomiędzy Wykonawcą a Podwykonawcą. W przypadku przedmiotowego postępowania 
stosowanie zapisów o konieczności przedkładania umów w zakresie podwykonawstwa nie znajduje 
uzasadnienia. Pragniemy zauważyć, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami takie zapisy są charakterystyczne 
dla umów zawieranych w wyniku postępowań na roboty budowlane a przedmiotowe postępowanie dotyczy 
dostawy (...).  
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Odpowiedź 
Zamawiający ma świadomość, że przedmiotem zamówienia jest dostawa, dlatego też nie narzuca wykonawcy 
innych obowiązków, a w szczególności określonych w art. 143a ÷ 143d ustawy pzp. 
 
Pytanie 30 
Prosimy o potwierdzenie, iż wraz z kolejnymi modyfikacjami wzoru umowy na etapie pytań Wykonawców, 
Zamawiający będzie każdorazowo zamieszczał aktualny wzór umowy. 
Odpowiedź 
Zamawiający aktualnie nie przewiduje takiego rozwiązania. 
 
Pytanie 31 
Prosimy o dokładne określenie terminu w jakim Zamawiający może wystosować do Wykonawcy żądanie 
przedłożenia dokumentów, o których mowa w § 2 ust. 1 i 2 umowy. Zapis „na każde jego żądanie i w każdym 
czasie” jest zbyt restrykcyjny, w naszej ocenie wystarczające jest jednorazowe przedłożenie (a nie na każde 
wezwanie) dokumentów w ustalonym uprzednio czasie (Wykonawca nie jest w stanie zobowiązać się do 
okazania dokumentów w każdym czasie – to pojęcie jest niedookreślone), proponujemy zmianę na „ na 
wezwanie Zamawiającego zawierające określenie terminu w jakim należy dostarczyć dokumenty”). 
Odpowiedź 
Sformułowanie "na każde jego żądanie i w każdym czasie" jest zdaniem Zamawiającego bardzo jednoznaczne. 
Nie powoduje też nadmiernych utrudnień po stronie Wykonawcy, gdyż dokumenty, o których mowa 
Wykonawca z pewnością posiada. 
 
Pytanie 32 
Prosimy o skrócenie okresu w jakim zgodnie z § 2 ust. 6  wzoru umowy wykonawca ma zapewnić dostęp do 
części zamiennych rezonansu i stacji diagnostycznych oraz wsparcie informatyczne do  3 lat po upływie okresu 
gwarancji. (...) 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 33 
Prosimy o dodanie do §5 ust. 7 wzoru umowy zdania: „bez uprzedniej zgody Zamawiającego” przed 
fragmentem „- pod rygorem nieważności i bezskuteczności”. W ten sposób Zamawiający uzyska kontrolę nad 
ewentualnym obrotem wierzytelnościami, ale nie zablokuje to całkowicie ewentualnego zastosowania takiego 
rozwiązania. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 34 
Prosimy o odstąpienie od wymogu zapewnienia okresu rękojmi równego gwarancji i wykreślenia w związku z 
tym §6 ust. 4 wzoru umowy. (...). 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 35 
Prosimy o potwierdzenie, że przez pojęcie „Wykonawcy” w treści §6 ust. 8 wzoru umowy Zamawiający rozumie 
także podmiot, który w imieniu Wykonawcy będzie wykonywał czynności serwisowe. Kierowanie roszczeń z 
gwarancji bezpośrednio do podmiotu, który będzie świadczył na rzecz Zamawiającego usługi w tym zakresie, 
znacznie przyspieszy procedury związane z prawidłowym realizowaniem obowiązków gwarancyjnych. 
Odpowiedź 
"Wykonawcą" jest wyłącznie podmiot, z którym Zamawiający zawarł umowę. 
 
Pytanie 36 
Prosimy o modyfikację zapisów zawartych w §8 ust. 1 i 2 wzoru umowy poprzez dookreślenie, iż czas 
przystąpienia do usuwania awarii liczony będzie w dni robocze od momentu doręczenia zawiadomienia ze 
strony Zamawiającego Wykonawcy, z tym zastrzeżeniem, że  e-mail (tel), w przypadku wysłania (wykonania) 
go między godz. 8.00 a 16.00 w danym dniu roboczym uznany jest za doręczony w tym dniu roboczym, 
natomiast w przypadku wysłania (wykonania) go po godz. 16 lub w dniu nie będącym dniem roboczym, uznany 
jest za doręczony w następnym dniu roboczym. Prosimy również o wskazanie, iż trzydniowy termin na usunięcie 
zgłoszonej usterki liczony będzie w dniach roboczych. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
 



Nr sprawy-147/PN/19 

Strona 6 z 10 

Pytanie 37 
Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu zawartego w  § 9 ust. 3 wzoru umowy na następujący: „Naliczenie 
przez Zamawiającego kary umownej następuje przez sporządzenie noty księgowej wraz z pisemnym 
uzasadnieniem oraz terminem zapłaty nie krótszym niż 10 dni od daty jej otrzymania”. Pozytywna odpowiedź 
Zamawiającego będzie miała korzystny wpływ na wysokość zaoferowanej ceny. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 38 
Prosimy Zamawiającego o dostosowanie § 10 ust. 3 wzoru umowy, do obowiązujących przepisów prawa. 
Ustawa Prawo zamówień publicznych wskazuje, że takie odstąpienie może nastąpić w terminie 30 dni, a nie 
miesiąca od dnia wystąpienia zmiany. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie ma obowiązku dokładnego cytowania zapisów ustawy. Zamawiający nie popełnia błędu, jeżeli 
zapis umowny nie jest sprzeczny z prawem, w tym z ustawą pzp. Taki "błąd" popełnia również Dziennik 
Urzędowy UE, gdyż w ogłoszeniu związanie ofertą jest określane w miesiącach, a nie jak mówi ustawa pzp -  w 
dniach. Nawiasem mówiąc -  zgodnie z art. 114 kodeksu cywilnego  -  "miesiąc liczy się za dni trzydzieści". 
 
Pytanie 39 
Prosimy o wykreślenie § 10 ust. 2 z wzoru umowy. (...) 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 40 
Prosimy Zamawiającego o udostępnienie jako załącznik do odpowiedzi bądź na stronie internetowej 
Zamawiającego następujących dokumentów: 
-   zaświadczenie o niezaleganiu z płatnościami wobec ZUS (nie starsze niż 30 dni przed datą dostarczenia), 
-   zaświadczenie o niezaleganiu z płatnościami wobec US (nie starsze niż 30 dni przed datą dostarczenia), 
-   umowy najmu/dzierżawy lub inne dokumenty potwierdzające prawo do korzystania z obiektów, w których 
 prowadzona jest podstawowa działalność podmiotu, jeśli nie jest prowadzona we własnych obiektach 
 podmiotu, 
- informacja o zadłużeniu w innych bankach lub/i instytucjach finansowych (obejmująca: nazwę wierzyciela, 
 produkt, kwotę udzielonego finansowania oraz pozostałego do spłaty, wysokość miesięcznych rat 
 kapitałowych, zabezpieczenie), 
- upoważnienie do weryfikacji w bazie BIG, 
- informacja o należnościach i zobowiązaniach handlowych przeterminowanych > 90 dni (wraz z kwotą i 
 nazwą dłużnika/wierzyciela, którego udział  przekracza 10%).  
Odpowiedź 
Zdaniem Zamawiającego dokumenty stanowiące Załącznik nr 8 do siwz są wystarczające do podjęcia decyzji o 
ewentualnym przystąpieniu do postępowania. 
 
Pytanie 41 
Mając na względzie zasady współżycia społecznego oraz obowiązek  zachowania zasady równowagi stron 
prosimy o zmniejszenie wysokości następujących kar umownych: określonych w § 9  ust. 1 a) wzoru umowy z 
0,1% na 0,05 % oraz określonej w § 9 ust. 1 pkt. b) wzoru umowy z 10% na 5 %. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 42 
Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów dotyczących  kar umownych zawartych w § 9 ust.1 a) wzoru umowy, 
w taki sposób, aby były naliczane za każdy dzień „zwłoki” a nie „opóźnienia”. Utrzymanie Zapisów w 
dotychczasowej formie powoduje, iż wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty kary umownej nawet w 
sytuacji, gdy nie będzie ponosił odpowiedzialności za wystąpienie zdarzenia stanowiącego podstawę do 
naliczenia kar. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 43 
Prosimy o modyfikację treści §9 ust. 1 lit. b wzoru umowy i dodanie zdania „z wyłączeniem odstąpienia przez 
Wykonawcę od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego”. (...) 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
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Pytanie 44 
Prosimy o modyfikację treści rozdziału XV pkt 5 załącznika nr 5 do SIWZ i nadanie mu następującego 
brzmienia: „Wszelkie ewentualne szkody powstałe w trakcie realizacji zadania z winy Wykonawcy pokrywa 
Wykonawca”.  
Odpowiedź 
Wnioskującemu chodzi zapewne o Rozdz. XIV Prace remontowe  -  Zamawiający nie wyraża zgody na 
proponowaną zmianę. 
 
Pytanie 45 
Zgodnie z art. 144 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, prosimy o podanie katalogu zmian umowy jakie 
dopuszcza Zamawiający.  Proponujemy dodanie wnioskowanego zapisu do treści  Rozdziału XV SIWZ oraz  
wzoru umowy i nadanie mu następującego brzmienia: 

• „Strony dopuszczają możliwość zmiany umowy w następującym zakresie: 
• zmiany ceny  brutto spowodowanej wzrostem stawki VAT; 
• zmiany terminu wykonania przedmiotu zamówienia; 
• zmiany sposobu/terminów płatności; 
• zmiany osób odpowiedzialnych za realizację umowy w przypadku zaistnienia okoliczności których nie 

można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy; 
• zmiany numeru konta bankowego; 
• zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzętem nowym, 

posiadającym co najmniej takie same parametry jakie posiadał sprzęt będący podstawą wyboru oferty 
Wykonawcy w przypadku wycofania lub wstrzymania produkcji sprzętu który miał być dostarczony, 
pod warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu nie ulegnie zwiększeniu; 

• zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzętem o 
wyższej jakości, w przypadkach, których nie można było przewidzieć w chwili zawierania umowy, pod 
warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu nie ulegnie zwiększeniu; 

• zmiany obowiązujących przepisów, jeżeli konieczne będzie dostosowanie treści umowy do aktualnego 
stanu prawnego; 

nastąpienia zmiana danych podmiotów zawierających umowę (np. w wyniku przekształceń, przejęć, itp.);” 
Odpowiedź 
Zamawiający nie przewiduje zmian istotnych warunków umowy. 
 
Pytanie 46 
Prosimy o wskazanie ilu pracowników zatrudnia Zamawiający, poprzez wskazanie odpowiedniego przedziału:  

a) mniej niż 10 pracowników 
b) od 10 do 50 
c) od 50 do 250 
d) powyżej 250  

Odpowiedź 
Zamawiający zatrudnia powyżej 250 pracowników. 
 
Pytanie 47 
Prosimy o wskazanie przychodów rocznych Zamawiającego, poprzez wskazanie odpowiedniego przedziału: 

a) mniej niż 8,5 mln  
b) od 8,5 mln  do 42,5 mln  
c) od 42,5  mln  do 212,5 mln  
d) powyżej 212,5 mln. 

Odpowiedź 
Proszę zapoznać się z Załącznikami nr 8 do siwz. 
 
Pytanie 48  
W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie zgody na 
wprowadzenie do umowy następujących zapisów:  
„1. Wykonawca oświadcza, iż przyjął Kodeks Etyczny Grupy Kapitałowej (Kodeks) w skład której wchodzi 
Wykonawca. 
2.  Zamawiający zgadza się respektować i przestrzegać postanowień Kodeksu, zamieszczonego na stronie 
internetowej Dostawcy: http://* 
3.  Każde naruszenie wymogów określonych w Kodeksie daje prawo Wykonawcy do  rozwiązania Umowy”. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
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Pytanie 49 ÷ 52  
Pytania dotyczą propozycji zmian umowy związanych z Kodeksem Etycznym Grupy Kapitałowej Wykonawcy. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany umowy. Przynależność do jakichkolwiek grup, 
korporacji, itp. jest wewnętrzną sprawą Wykonawcy. 
 
Pytanie 53 
Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie odpowiedzialności Wykonawcy do 
szkody rzeczywistej nieprzekraczającej wartości niniejszej Umowy, a tym samych czy Zamawiający wyraża 
zgodę na uzupełnienie umowy nową następująca treścią: „Z zastrzeżeniem bezwzględnie obowiązujących 
przepisów prawa ewentualna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy z tytułu naruszenia warunków 
niniejszej Umowy jest ograniczona do szkody rzeczywistej (z całkowitym wyłączeniem szkód pośrednich, w 
tym wszelkich utraconych zysków) do kwoty nieprzekraczającej wynagrodzenia określonego w 
§………umowy.” (...) 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 54 
Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie łącznej wysokości kar umownych do 
10% wartości brutto umowy? Wprowadzenie do umowy proponowanej zmiany pozwoli potencjalnym 
Wykonawcom na oszacowanie ewentualnego ryzyka kontraktowego i uwzględnienie go w treści oferty. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 55 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie poniżej zaproponowanych zmian w umowie odnoście 
naruszenia praw własności intelektualnej? (...) 
Odpowiedź 
Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia do umowy proponowanych zapisów. 
 
Pytanie 56 
Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie uprawnień z tytułu rękojmi za wady 
fizyczne i prawne Przedmiotu Umowy w zakresie urządzeń medycznych? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 57 
Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku przeprowadzenie aktualizacji oprogramowania (w okresie 
gwarancji) polegającej na instalacji oprogramowania zgodnie z zaleceniami serwisu, tj. nowych wersji 
eliminujących wszelakie błędy i dysfunkcje oprogramowania czy wprowadzające usprawnienia, ale bez 
instalacji nowych funkcjonalności? (...). 
Odpowiedź 
Zamawiający uzna wskazany zakres za wystarczający.   
 
Pytanie 58 
Mając na względzie wymagania specyfikacji istotnych warunków zamówienia, czy Zamawiający wyrazi zgodę 
na wykreślenie obowiązku udostępnienia kodów serwisowych po upływie gwarancji i zastąpienie powołanego 
wymagania odpowiednim szkoleniem pracowników technicznych zamawiającego. 
Jednocześnie w przypadku odpowiedzi negatywnej czy zamawiający przewiduje zawarcie odpowiedniej umowy 
licencyjnej wraz z zachowaniem tajemnicy służbowej i poufności? (...) 
Odpowiedź 
Zamawiający odstępuje od wymogu udostępnienia przez Wykonawcę kodów serwisowych. 
 
Pytanie 59 
Czy Zamawiający dopuści konsolę operatorską aparatu i rekonstruktora MRI wyposażoną w jeden monitor o 
przekątnej 23”  ? (...) 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie 60 
Zamawiający w niniejszym punkcie /pkt IX.1./ wymaga „Rozbudowy posiadanej stacji diagnostycznej 
IntelliSpace IX  do najnowszej wersji serwera aplikacji”. 
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Prosimy o potwierdzenie, że po rozbudowie systemu do wersji z serwerem aplikacji, posiadany sprzęt 
komputerowy stacji diagnostycznej IntelliSpace IX będzie wykorzystany przez Zamawiającego jako jedna z 
trzech stacji diagnostycznych w ramach rozbudowanego systemu (z licencją na trzech jednoczesnych 
użytkowników) w architekturze klient-serwer. 
Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie 61 
Zamawiający w niniejszym punkcie  /pkt IX.2./ wymaga „możliwości wykorzystania licencji aplikacji 
klinicznych z aktualnie posiadanych stacji lekarskich”.  
Prosimy o potwierdzenie, że po rozbudowie systemu do wersji z serwerem aplikacji, Zamawiający dopuszcza 
wykorzystanie posiadanych i przeniesionych licencji aplikacji klinicznych do spełnienia wymogów określonych 
w punktach: X.1 – X.7, X.10, X.11, X.16 – X.24, XI.3 – XI.6. 
Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie 62 
Zamawiający w niniejszym punkcie wymaga „w okresie trwania gwarancji zapewnienia w cenie oferty wsparcia 
i dostępności do aktualizacji i poprawek producenta dostarczonego oprogramowania”. 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga powyższego wsparcia i dostępności do aktualizacji i 
poprawek (poprawki bezpieczeństwa, aktualizacje poprawiające błędy typu bugfix) w ramach dostarczonej w 
niniejszym postępowaniu wersji oprogramowania. 
Odpowiedź 
Zamawiający wymaga aktualizacji i poprawek producenta w dostarczonej wersji oprogramowania   - 
rozumianych jako instalacja nowych rozwiązań eliminujących wszelakie błędy i dysfunkcje w dostarczonej 
wersji oprogramowania, wprowadzających usprawnienia  -  przy zachowaniu dotychczasowej funkcjonalności 
oprogramowania.      
 
Pytanie 63 
Czy zamawiający dopuści rozwiązanie które pozwoli na zalogowanie się do konta (bez uprawnień 
administracyjnych) z zablokowaną częścią funkcjonalności (przy użyciu konta lokalnego). 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie 64 
Proszę o doprecyzowanie czy zamawiającemu chodzi o takie same ikony we wszystkich modułach do oceny 
badań z różnych modalności. 
Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie 65 
Czy zamawiający zrezygnuje z tej opcji / dot. pkt XI.3.3./ na rzecz wyświetlenia wszystkich badań pacjenta po 
wyszukaniu go na serwerze PACS przez wbudowaną wyszukiwarkę a aplikacji? 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie 66 
Zgodnie z treścią Rozporządzenia Ministra Zdrowia świadectwo parowania wymagane jest jedynie w przypadku 
monitorów dla radiologii ogólnej – prośba o usunięcie tego zapisu. 
Odpowiedź 
Zamawiający odstąpił od wskazanego wymogu. 
 
Pytanie 67 
Co zamawiający ma na myśli pisząc o komputerze PC /dot. pkt XI.6.– nie każde oprogramowanie jest 
kompatybilne z systemem MacOS a komputer PC również może być w niego wyposażony. 
Odpowiedź 
Zamawiający ma na myśli komputery PC z systemami Windows 7 lub nowszymi. 
 
Pytanie 68 
Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie pod pojęciem „integracja”? Czy chodzi o podłączenie 
strzykawki do nowego Rezonansu? 
Odpowiedź 
Jak Pytanie 1. 
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Pytanie 69 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga w tym punkcie /pkt VI.2./ zapewnienia możliwości 
odłączania stołu lub blatu stołu, a nie zaoferowanie systemu transportowego? 
Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie 70 
Czy Zamawiający zaakceptuje zaoferowanie w miejsce dwóch monitorów o przekątnej 19” jednego monitora 
panoramicznego o powierzchni min. 23”? 
Takie rozwiązanie ma szereg zalet, przede wszystkim oferuje podobną powierzchnię roboczą, nieprzedzieloną 
obudowani monitorów, gwarantuje przez cały okres eksploatacji jednorodny obraz całego obszaru roboczego. 
Odpowiedź 
Jak Pytanie 59. 
 
Pytanie 71 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga zaoferowania jedynie oprogramowania 
postprocessingowego do wymienionych w punkcie aplikacji. 
Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
 
 
Powyższe odpowiedzi są integralną częścią siwz i należy je uwzględnić przy opracowywaniu oferty. 
Powyższe odpowiedzi nie stanowią modyfikacji siwz w rozumieniu Prawa zamówień publicznych. 
 
Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert na dzień 26 listopada 2019r. - godziny pozostają bez 
zmian. 
 


